

Kære forældre til kostskoleelev

Vinterferien er på trapperne, og det kan virke mærkeligt, for vi synes lige, vi er kommet i gang efter jul. Men kigger vi tilbage, kan vi godt se, der er sket en del siden sidste ferie. Vi startede op med snestorm, eksamener, nyt skema. Nok at se til og forholde sig til, men alle nåede frem til eksamen, og vi kunne starte uge 2 som en normal uge.

Vi har været inde at se ishockey i Herning, en storslået aften med lidt kolde fødder, en storkrømmende maskot og tænding på lægterne blandt fansene.



Eleverne er altid rigtig gode og villige til at vise rundt, når vi får mulige nye elever på besøg. Sidste fredag havde vi åbent hus, og der havde vi også en flok kostskoleelever til at vise rundt. Endnu en gang klarede de det helt fantastisk. De er virkelig gode ambassadører for skolen, og de bliver rost rigtig meget af dem, de viser rundt. Vi regnede med, at der skulle bruges ca. en halv time pr. rundvisning. Et af rundviserholdene brugte en fuld time på det – der er meget at fortælle, og det bliver gjort samvittighedsfuldt. Vi er meget taknemlige for elevernes indsats der.

I denne uge viste nogle elever også transportminister Thomas Danielsen rundt. Han kendte lidt til matriklen i forvejen, da han som ung havde været her nogle gange. Det var dog ikke for de gamle minders skyld, han kiggede forbi, så det blev til gode drøftelser om offentlig transport, grøn omstilling og visionen om at skabe gode og attraktive uddannelsesmiljøer i hele landet. De 4 elever og studerende gav også deres mening til kende, det var rigtig godt.

Vi har for tiden en opmærksomhed omkring alkohol på kostskolen. Vi er altid en skole, også fredag aften og lørdag nat kl. 2.00. Derfor skal alkoholindtag foregå fornuftigt, og der må ikke drikkes alkohol med en procent over 5, som det også er tilfældet på alle andre af landets gymnasier. Eleverne brokker sig ikke højlydt over det, og vi ser stort set ikke vin eller stærkere spiritus rundt på gangene længere. Vi er i gang med at finde den gode ordening. Vi beder om jeres opbakning til denne opmærksomhed og opstramning omkring styrken af den alkohol, der er at finde på kostskolen.



Den 22. marts har eleverne sidste skoledag før påske, og vi har en kop kaffe på kanden og lidt godt til ganen, hvis I skulle kigge forbi kantinen. Der er med andre ord forældre kaffe-åbent hus kl. 13.00-15.30 den dag

Skal vi se lidt længere frem i kalenderen, er der tur til Venø d. 19.-20. april og til Djurs Sommerland d. 5. maj. Vi regner i udgangspunktet med, at alle kostskoleelever deltager, men der kan selvfølgelig være en konfirmation eller andet, der ligger på samme tidspunkt. Er de forhindrede, vil vi gerne vide det i god tid.

På personalesiden vender Josefine Borup tilbage efter barsel d. 29. februar. Hun er kontaktlærer for eleverne på øverste korte og lange gang på Elysium. Vi glæder os, til Josefine er tilbage på kostskolen. Rigtig god uge 7 med jeres børn.

Kærlige hilsner Peter, Annelis og Karen